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Svar på spørgsmål 244 (Alm. del): 

I brev af 6. september 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 244 : 

"Hvordan vil ministeren mindske frafaldet på erhvervsuddannelserne, 

når uddannelsestaxameteret på alle hovedforløbene bliver beskåret med 

mellem 180 og 837 kroner?" 

 

Svar: 
Langt den overvejende del af frafaldet på erhvervsuddannelserne sker på 
grundforløbene. Aftalen om udmøntningen af globaliseringspuljen, der 
bl.a. indeholdt en ny flerårsaftale for erhvervsuddannelserne, betød, at 
der for 2007 blev afsat midler til at nedbringe frafaldet. Det er bl.a. sket 
gennem en forhøjelse af grundforløbstaksten for at understøtte skolernes 
indsats mod frafald igennem en række initiativer, bl.a. mentorordning, 
kontaktlærerordning og mere praktiknære grundforløb.  
 
Tilskuddet til grundforløb på erhvervsuddannelserne er i 2008 yderligere 
forhøjet med ca. 95 mio. kr. Dette svarer til et samlet løft på undervis-
ningstaksten til erhvervsuddannelserne på 1,8 pct. fra 2007 til 2008. 
 

I forbindelse med aftale om finansiering af politiforliget og fødevarefor-
liget, der havde tilslutning fra samtlige partier undtagen Enhedslisten, er 
det besluttet, at de selvejende institutioner skal spare på indkøb ved at 
opnå større rabatter. Dette er baggrunden for, at taxametertilskuddet til 
hovedforløbne falder. På erhvervsskolerne udgør effektiviseringskravet 
0,6 pct., idet en del af det beregnede besparelsespotentiale ikke hjemtages 
som en besparelse, men forbliver på skolerne. Hvis erhvervsskolerne 
udnytter potentialet i indkøbsaftalen, kan de spare mere end 0,6 procent 
og dermed øge deres økonomiske råderum.  
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Der er således ikke tale om besparelser på undervisningstaxameteret på 
erhvervsuddannelserne.  
 

Derimod er taxametertilskud til erhvervsuddannelser steget med i alt ca. 

1,2 pct. fra 2007 til 2008 udover pris- og lønreguleringen. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 
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